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230VAC

PUERTA RÁPIDA

PLACA MANIOBRA

ALIMENTACIÓN

MONOFÁSICO

1 HP

ATV12H075M2

OUT 230VAC 3PH

IN 200-240V

T1 T2 T3 PE

LI3

LI2

LI1

VARIADOR
+24V

AI1

+5VPENL

Verde

Amarillo

DIRECTA DE RED

ALIMENTACIÓN

50/60HZ

230VAC

800VA/480W

OUT

SAI RIELLO
IDG800

Blanco

Q1

/2.0

Rojo

IN
230VAC
50/60HZ
4.2A

ENTRADA DE
ALIMENTACIÓN
230VAC 50HZ 

LI4

R1A

R1C

BORNES 5 Y 6
FRENO DEL MOTOR
ALIMENTACIÓN

6

AC

-

AC

+

-V1
-

˜

˜

+

U1 V1 W1 PE

-M1
220-240V 1PH

MOTOR TRIFÁSICO
CONEXIÓN EN TRIANGULO

3
M

PEWVU

PE

x1

x2
-H1
/3.7

230VAC
Tensión Sai

11

12
-KA1

/2.3

N

N

/2.2

1

2

-Q2
10A I>

1

2

3

4

5

6
-Q1
12A

PE

5

FRENO

2122

-KA1

L3T3A1

A2
-KA1

1211 /2.6
2221 /2.3
3231 /3.8

L

N

-230VAC/ 3.3

-0VAC/

-FRENO
3.3

-COMÚN / 3.1

-BAJAR/ 3.1

-Lenta /

-SUBIR / 3.1

R1C/ 3.4

R1A/ 3.4

PENL
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V
A
R
IA
D
O
R

SEM
A
FO

R
O

FA
LLO

BOTONERA
EXTERIOR
(OPCIONAL)

C
A
M
PO

FC
Subir

FC
B
ajar

1

ICSP

DETECCIÓN
VEHÍCULO

LAZO

BANDA
PALPADOR

5

FOT 1  FOTOCELULA SEGURIDAD (PASO)
FOT 2  FOTOCELULA SEGURIDAD (LONA)
FC1     FINAL DE CARRERA SUBIR
FC2     FINAL DE CARRERA BAJAR
FC3     FINAL DE CARRERA INTERMEDIO

LOOP230V

PULSADOR
ALTERNATIVO

1

G
R
IS

C
O
N
TA

C
TO

 N
C

FO
T1

24V
A
C
 5W

 M
Á
X

BAJAR PUERTA

2

SUBIR PUERTA

FOTOCELULA

PARO

CAMPO MAGNÉTICO

SEMÁFORO

3
4
5
6-

ALARMA

FC BAJAR

FC SUBIR

-

X4

+

+

P1

P2

F1

F2

J1 MODO FUNCIONAMIENTO MANDO:
                       AUT - PULSADOR ABRIR
                       MAN -  PULSADOR ALTERNATIVO

P1 AJUSTE TIEMPO FUNCIONAMIENTO MÁXIMO 5-60Seg.
P2 AJUSTE TIEMPO ESPERA BAJADA AUTOMATICA 1-60Seg.
P3 AJUSTE TIEMPO CONEXIÓN FRENO 0-0.5 Seg

J2
variador

FC3

LED ALARMA

1 DESTELLO  -  Pulsador PARO accionado.
2 DESTELLOS-  Alarma tiempo funcionamiento MÁX.
3 DESTELLOS-  Alarma FCSUBIR y FCBAJAR activados.

LED CÉLULA FOTOELÉCTRICA

APAGADO  -   FOT1, FOT2, BANDA PALPADOR
                    o CAMPO MAG. detectando presencia.

ON

OFF SW1

4321

KA7

KA5

A
LIM

EN
TA

C
IÓ

N

X5

FOT2

FC
3 IN

TER
M
ED

IO

SW1:ON HABILITAR SEMAFORO
SW2:ON HABILITAR HOMBRE PRESENTE
SW3:ON HABILITAR BAJADA AUTOMATICA
SW4:ON HABILITAR DESTELLO PREVIO.
SW5:ON HABILITAR FC3 BAJAR (ANULA FOT1 Y FOT2)
        OFF HABILITA FC3 SUBIR  (CAMBIA VELOCIDAD VARIADOR)

F1 FUSIBLE 0.5A PROTECCIÓN TRANSFORMADOR
F2 FUSIBLE 0.9A REARMABLE PROTECCIÓN CIRCUITO AUTOMATISMO
J2 MODO FUNCIONAMIENTO PLACA:
                      normal - CUADRO CON CONTACTORES
                      variador - CUADRO CON VARIADOR

KA6

KA1KA2

KA3 KA4

+-

P3

SUBIR

BAJAR

COMÚN

VEL. LENTA

C

C

NC

NC

NO

ALIMENTACIÓN
24VDC
2.5W MÁX

NO

AUT

MAN

J1

ANTENA

X6

0.5A

0.9A

RED

-0V

+24V

FC3

FC
2

FC
1

400V

230V

0V

PE

X1

TRF1

MOD. MTRIX9

PUENTEAR EN CASO DE
NO CONEXIÓN

*

*

FC
2 B

A
JA
R

*

FRENO

X5  CONEXIÓN TARJETA RECEPTORA MANDO (OPCIONAL)
X6  CONEXIÓN DETECTOR MAGNETICO LDP15A1B230 (OPCIONAL)

FC
1 SU

B
IR

S1 PULSADOR SUBIR
S2 PULSADOR BAJAR
S3 PARO DE EMERGENCIA
S4 PULSADOR ALTERNATIVO (OPCIONAL)
H1 PILOTO TENSIÓN

G
R
IS

C
O
N
TA

C
TO

 N
O

+

CONEXIÓN
CAMPO MAGNÉTICO
LDP1 SA1B230
(OPCIONAL)

ALIMENTACIÓN

LAZO

PRESENCIA

SALIDAS
LIBRES DE
TENSIÓN

*

-

1

2

13

14
-S1

x2x1

-H1

/2.6

1211

-S3

2

1
-X2

PE

1112

-FOT2
/3.2

EMISOR

+-

1

4

2

-FOT2
/3.1

RECEPTOR
PNP NC

+ -

13

14
-S2

31

32
-KA1

/2.3

-S4

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

7

10

6

9

5

8

1

2

3

4

5

6

7

-X3

4

8

16-X2
17

18

19

3

1

2

7

8

5

6

-230VAC

-BAJAR/2.3

-FRENO/2.5

-230VAC/2.8

-COMÚN/2.4
-SUBIR/2.3

-PE/4.0
-L13/
-L12/

-LENTA/

-FC3
3.2

-FC3
3.5

-R1A

2.4
-R1C

2.4
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PUENTE
RECTIFICADOR

ENTRADA RED
230VAC 2PH + PE
50/60HZ

PUERTA RÁPIDA CON SAI

BORNERO PRINCIPAL

¡¡ATENCIÓN!!

¡¡MUY IMPORTANTE!!

ALIMENTACIÓN FRENO
INDEPENDIENTE DEL MOTOR

L N 5 6U V W PEPE

AC AC+ -

FRENO
MOTOR

U1 V1 W1 PE

MOTOR TRIFÁSICO
220-240VAC

0.75KW 3
M

-L/

-N/

-PE/3.1
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CONEXIÓN DE LOS BORNES DEL MOTOR

U1 V1 W1

W2 U2 V2

CONEXIÓN 
TRIÁNGULO

U1 V1 W1

+ -

FRENO

MANGUERA CONEXIÓN MOTOR
HACIA CUADRO PUERTA RÁPIDA

MUY
IMPORTANTE
CONEXIÓN
FRENO
INDEPENDIENTE 
DEL MOTOR

¡¡¡ATENCIÓN!!!

G
R
IS

G
R
IS

CABLE
FRENO
MOTOR


